

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างผนังกันน้ำลำห้วยสามหมอ - ลำน้ำชี บ้านมูลนาค หมู่ที่ ๗ ตำบลโพธิ์ไชย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน งานก่อสร้างชลประทาน  
โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๓๗ เมตร ลาดเอียง ๑:๑ ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๔,๗๑๘ ลบ.ม. (บดอัดแน่น) พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 4 มิ.ย. 2561 .....เป็นเงิน ๕๑๕,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 

|                                              |              |
|----------------------------------------------|--------------|
| ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง                       | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๒ บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๓ แบบสรุปราคากลาง                          | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๔ แบบสรุปรายการละเอียด                     | จำนวน ๖ แผ่น |
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|     |            |           |         |                   |                     |
|-----|------------|-----------|---------|-------------------|---------------------|
| ๖.๑ | นายพนพล    | ต้นบัว    | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ       |
| ๖.๒ | นายสำราญ   | อนุชาติ   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ             |
| ๖.๓ | นายยอดเพชร | ภูพานเพชร | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการและเลขานุการ |

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
- 4 มิ.ย. 2561

(นายบรร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

(นายธาดา พรหมธาดา น สกสกร)

(นายธาดา พรหมธาดา น สกสกร) รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักการช่างปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลาง งานชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างพังกั้นน้ำลำห้วยสามหมอ - ลำน้ำชี บ้านมูลนาค หมู่ที่ 7 ตำบลโพธิ์ไชย  
อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 25 พฤษภาคม 2561 เฉลี่ยลิตรละ 30.50 บาท

| ลำดับที่                              | รายการ                         | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Fn     | ราคาต่อหน่วย X Fn | ราคากลาง   |
|---------------------------------------|--------------------------------|-------|----------|--------------|------------|--------|-------------------|------------|
| 1                                     | งานดินถมบดอัดแน่น              | ลบ.ม. | 4,718.00 | 80.77        | 381,072.86 | 1.3375 | 108.03            | 509,684.95 |
| 2                                     | งานวางป่าขุดต่อ ระยะทาง 200 ม. | ตร.ม. | 1,000.00 | 1.73         | 1,730.00   | 1.3375 | 2.31              | 2,313.88   |
| 3                                     | ป้ายโครงการ                    | ป้าย  | 1.00     | 2,700.00     | 2,700.00   | 1.3375 | 3,611.25          | 3,611.25   |
| จำนวน 1 งาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน |                                |       |          |              | 385,502.86 |        | TOTAL             | 515,610.08 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานชลประทาน

② ค่า Factor F งานชลประทาน

คิดเป็นเงินงบประมาณ

คิดเพียง

|   |            |
|---|------------|
| = | 385,502.86 |
| = | 1.3375     |
| = | 515,610.08 |
| = | 515,000.00 |

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

ตัวหนังสือ ห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน

(.....)  
(นายพนพล ตุ่นบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)  
(นายสำราญ อนุชาติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)  
(นายยอดเพชร ภูพานเพชร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานชลประทาน

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ ก่อสร้างพังกั้นน้ำลำห้วยสามหมอก - ลำน้ำชี บ้านมูลนาค หมู่ที่ 7 ตำบลโพธิ์ไชย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561

ราคาน้ำมันดีเซล 27.50 บาท

| ลำดับ<br>ที่                   | รายการ                       | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------------------------|------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1                              | ประเภทงานชลประทาน            | 374,139.66                                | 1.3375   | 500,411.80                              |          |
|                                |                              |                                           |          |                                         |          |
|                                | เงื่อนไข                     |                                           |          |                                         |          |
|                                | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %         |                                           |          |                                         |          |
|                                | เงินประกันผลงานหัก 0 %       |                                           |          |                                         |          |
|                                | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี    |                                           |          |                                         |          |
|                                | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |                                           |          |                                         |          |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                              |                                           |          | 500,411.80                              |          |
| คิดเป็นเงินประมาณ              |                              |                                           |          | 500,000.00                              |          |

ตัวอักษร (ห้าแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

( นายพนตล ตุ่นบัว )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ

( นายทองไทย กิตติทองศรี )

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ

( นายณรงค์ ผาพันธุ์ )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

( นายบวร ชินอ้วน )

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

อัญทิพย์ แก้วประกอบ

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

## บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างพังกั้นน้ำลำห้วยสามหมอก - ลำน้ำชี บ้านมูลนาค หมู่ที่ 7 ตำบลโพธิ์ไชย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 337 เมตร ลาดเอียง 1:1 ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,718 ลบ.เมตร (บดอัดแน่น)

พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 27.50 บาท

| ลำดับที่    | รายการ                        | จำนวน    | หน่วย | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน  | หมายเหตุ |
|-------------|-------------------------------|----------|-------|------------|------------|----------|
| 1           | งานดินถมบดอัดแน่น             | 4,718.00 | ลบ.ม. | 78.37      | 369,749.66 |          |
| 2           | งานวางป่าขุดตอ ระยะทาง 200 ม. | 1,000.00 | ตร.ม. | 1.69       | 1,690.00   |          |
| 3           | ป้ายโครงการ                   | 1.00     | ป้าย  | 2,700.00   | 2,700.00   |          |
| รวมค่าวัสดุ |                               |          |       |            | 374,139.66 |          |

ตัวอักษร (สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสามสิบเก้าบาทหกสิบหกสตางค์)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายพนพล ตุ่นบัว)

นายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

8

อธิบดี นายก อบจ.ขอนแก่น  
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ